
注　記　表

１．この計算書類は、中小企業の会計に関する指針によって作成しています。
　（１）固定資産の減価償却の方法
　　有形固定資産・・・法人税法の規定による定率法
　　無形固定資産・・・法人税法の規定による定額法
　　リース資産・・・リース期間を耐用年数とし残存価額をゼロとする定額法
　（２）消費税等の会計処理
　　消費税等の会計処理は税抜方式により処理しております。
２．株主資本等変動計算書に関する注記
　（1）発行済株式の種類及び総数に関する事項
　　発行済株式
　　　普通株式（発行済株式）

前期末株式数（発行済普通株式） 600株
当期増加株式数（発行済普通株式） 0株
当期減少株式数（発行済普通株式） 0株
当期末株式数（発行済普通株式） 600株
摘要（発行済普通株式）

３．リースにより使用する固定資産に関する注記
　（１）事業年度の末日における取得原価相当額
　（２）事業年度の末日における減価償却累計額相当額
　（３）事業年度の末日における未経過リース料相当額
　（４）その他リース物件に係る重要な事項
４．1株当たり情報に関する注記
　（１）1株当たりの純資産額
　（２）1株当たりの当期純利益金額又は当期純損失金額

第 9期 決 算 公 告
愛媛県松山市勝山町１丁目13番地4

ダイトー商事ビル３Ｆ
ひめぎんスタッフサポート株式会社

代表取締役　有光　秀明
貸 　借　 対　 照　 表

未 収 法 人 税 等 900 リ ー ス 債 務 2,255,508

【 流 動 資 産 】
普 通 預 金
貯 蔵 品
立 替 金
未 収 入 金
前 払 費 用

32,345,787

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成29年3月31日　現在　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
資 産 の 部 負 債 の 部
科 目 金 額 科 目 金 額

366,329

リ ー ス 資 産 有 形

【 固 定 資 産 】
（ 有 形 固 定 資 産 ）
付 属 設 備
構 築 物
車 両 運 搬 具
什 器 備 品

【 流 動 負 債 】

退 職 給 付 引 当 金

未 払 費 用

1
負 債 合 計

従 業 員 預 り 金
未 払 消 費 税 等
【 固 定 負 債 】

3,491,396

【4,921,964】

（ 投 資 そ の 他 の 資 産 ）
敷 金

資 産 合 計

（ 無 形 固 定 資 産 ）

リ ー ス 資 産 無 形
ソ フ ト ウ ェ ア

電 話 加 入 権

2

1,233,000

142,893,357

36,800

(1,233,000)

1,058,595

(2,499,644)

1,237,293
1,225,551

工 具 ・ 器 具 3

純 資 産 の 部
30,961,246

(1,189,320)
109,017
21,702

【137,971,393】
101,473,470

293,511

【28,005,738】

700,000

19,488,212
979,926

7,537,600
【2,955,508】

(81,932,111)
[81,932,111]
81,932,111

【111,932,111】

(30,000,000)

【 株 主 資 本 】

( 資 本 金 )
( 利 益 剰 余 金 ）
[ そ の 他 利 益 剰 余 金 ]
繰 越 利 益 剰 余 金

11,485,009円
9,189,121円
2,295,888円

186,553円51銭
12,413円24銭

111,932,111
142,893,357

純 資 産 合 計
負 債 ・ 純 資 産 合 計


